3
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022 г № 760

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1324

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года              № 1324 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»» (с изменением от 13.07.2022 года № 710) (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 14 главы IV изложить в новой редакции:
«3) предоставление преференций субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения; производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции;»;
	2) дополнить пункт 14 главы IV подпунктами 6 и 7:
«6) применение понижающего коэффициента за аренду земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов сельскохозяйственным кооперативам и КФХ, являющимися сельскохозяйственными товаропроизводителями;
7) заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов без торгов с субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующими  печатную продукцию, хлеб и хлебобулочные изделия.»;
3)  строку 3 таблицы 2 пункта 17 главы V указанной Программы изложить в новой редакции:
«3. предоставление преференций субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения; производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции;»;
4) дополнить таблицу 2 пункта 17 главы V указанной Программы строчками 6 и 7:
	«6.
	применение понижающего коэффициента за аренду земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов сельскохозяйственным кооперативам и КФХ, являющимися сельскохозяйственными товаропроизводителями
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов без торгов с субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующими  печатную продукцию, хлеб и хлебобулочные изделия
	-
	-
	-
	-
	-»

5) пункт 4 раздела III приложения 2 к указанной Программе изложить в новой редакции:
	«4
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	предоставление преференций субъектам малого и среднего предпринимательства , осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения; производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции; применение понижающего коэффициента за аренду земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов сельскохозяйственным кооперативам и КФХ, являющимися сельскохозяйственными товаропроизводителями;
             заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов без торгов с субъектами  малого и среднего предпринимательства, реализующими  печатную продукцию, хлеб и хлебобулочные изделия.
	Да -1
Нет-0
	2022г.
	1
	2022г.
	-
	-
	-
	-
	-»

	2023г.
	1
	2023г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2024г.
	1
	2024г.
	-
	-
	-
	-
	-»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        А.И. Куличков

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2

8.07.2022 г № 760

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 30.12.2021 года № 1324

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную

программу «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства на территории Карталинско

го

муниципального района на 2022

-

2024

годы», утвержденную постановлением

администрации Карталинс

кого муниципального района от 30.12

.2

021

года

№ 1324

«

Об утверждении  муниципальной программ

ы «Поддержка и

развитие малого

и среднего предпринимательства на территории

Карталинско

го муниципального района на 2022

-

2024

годы»

»

(с изменением

от 13.07.2022

г

ода

№ 710)

(далее именуется

–

Программа)

следующие

изменения:

1)

подпункт 3

пункта 14 главы

IV

изложить

в новой редакции:

«

3)

предоставление

префер

енций

субъектам

малого

и среднего

предпринимательства,

осуществляющим деятельность в сфере

теплоснабжения, водоснабжения

;

производителям товаров

(сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в

том числе

фермерской продукции;»;

2) дополнить пункт 14 главы

IV

подпунктами 6 и 7

:

«

6)

применение

понижающего коэффициента за аренду земельных

участков для размещения нестациона

рных торговых объектов

сельскохозяйственным кооперативам и КФХ, являющимися

сельскохозяй

ственными товаропроизводителями

;

7)

заключение

договоров на размещение нестационарных торговых

объектов без торгов

с

субъектам

и

малого и среднего предпринимательства,

реализующим

и

печатную продукци

ю, хлеб и хлебобулочные изделия.

»

;

3

)

строку 3 таблицы 2

пункта 17 главы

V

указанной Программы

изложить

в новой редакции:

«

3.

предоставление преференций

субъектам

малого

и среднего

предпринимательства

, осуществляющим

деятельность в сфере

теплоснабжения, водоснабжения; производителям товаров

(сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в

том числе

фермерской продукции

;

»;

4) дополнить таблицу 2 пункта 17 главы

V

указанной Программы

строчками 6 и 7

: